ПРОТОКОЛ №6

заседания Общественной палаты города Ливны

                                                                 12 сентября, 2017 г.

14 часов

Конференц-зал администрации города Ливны,
ул. Ленина,7

Председательствовал – Чурочкин В.С., председатель Общественной палаты города Ливны

Присутствовали:
члены Общественной палаты - Алдобаев Г.Е., Аникеева Л.Н., Батищев Г.С., Коптев Ю.Н., Кошелев С.А., Куртыкина Н.И., Латышева О.Г., Михайленко С.В., Могилевцев С.В., Писарева Г.А., Савкова З.А., Сурков Г.И., Хорошилова Т.Д., Чурочкин В.С.;

приглашенные: Конищева Е.Н.- председатель Ливенского городского Совета народных депутатов, Полунина Л.И. - заместитель главы администрации г.Ливны по экономике и финансам, Парахина Н.М. - начальник финансового управления администрации г.Ливны, Болычева Т.Н.- начальник отдела организационной и кадровой работы администрации , представители СМИ.

Повестка дня:

1. Об исполнении бюджета города в первом полугодии 2017 года.

2. Обсуждение проекта Закона Орловской области, регламентирующего проведение общественных собраний, митингов, демонстраций, шествий.

Выступили:
1. Парахина Н.М.- начальника финансового управления, которая предоставила информацию о процессе пополнения городской казны и рациональности расходования бюджетных средств. В связи с этим постоянно работает комиссия по легализации заработной платы, погашению недоимок и выявлению неформальной занятости населения. Проводятся рейдовые проверки предприятий  специалистами администрации и налоговой службы по фактическому количеству работающих там граждан, контролируется соответствие принятых на работу людей задействованным  непосредственно на рабочих местах, а также по уплаченным налогам и страховым взносам.

При обсуждении данного вопроса повестки дня Полунина Л.И. –заместитель главы администрации города по экономике и финансам прокомментировала, каким образом собираемые средства транспортного налога возвращаются в городской бюджет, а также  констатировала, что в городской бюджет  налоги возвращаются в виде социальных гарантий, пенсий и т.д.
Решили: информацию начальника финансового управления администрации города Парахиной Н.М. принять к сведению.
Голосовали: Единогласно.
2. Чурочкин В.С.- председатель Общественной палаты вынес на рассмотрение проект Закона Орловской области  № 161-6 «О внесении изменения в статью 7 Закона Орловской области «Об отдельных правоотношениях, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Орловской области» с участием широкого круга заинтересованных представителей общественности.
Решили:

1. Поддержать принятие проекта Закона Орловской области           № 161-6 «О внесении изменения в статью 7 Закона Орловской области «Об отдельных правоотношениях, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Орловской области», упорядочивающего проведение публичных мероприятий на территории Орловской области в целях защиты прав и свобод человека и гражданина, повышения уровня общественной безопасности.
2. Согласно пункту 2 статьи 7 проекта Закона Орловской области  № 161-6 "О внесении изменения в статью 7 Закона Орловской области "Об отдельных правоотношениях, связанных с проведением публичных мероприятий на территории Орловской области" одобрить включение в городе Ливны места, в которых проведение публичных мероприятий разрешается: улица Ленина, улица Капитана Филиппова, улица Максима Горького, улица Дружбы Народов, улица Мира, улица Октябрьская,        улица Гайдара.
Голосовали: единогласно.
                                                   Председатель ОП                          В.С. Чурочкин

                                                   Секретарь ОП
                        Н.И. Куртыкина